
 

 

11 VŮLE ATHONA – ZMĚNY VE HŘE 
 

Popis: Každý NOM si vylosuje denně jednu kartičku. 

 

Text pro žáky k přečtení: 

Žít ve starověkém Egyptě není jen tak. Hospodaříte a žijete pod mým sluncem a podnebím, 

které je plné žáru a vaše úroda, život a vše, co se okolo točí, je závislé na tom, jak já, VELKÝ 

ATHON, k vám budu milostiv a jakou budu mít zrovna náladu… Proto jsem stvořil speciální 

kartičky, jednu na každý den, ze které se dozvíte, v jaké náladě jsem se zrovna probudil a jakou 

vám tento den prokážu milost či nemilost.  

Váš Athon 

 

Kartičky náhody: 

KARTIČKA NÁHODY 

 

Na každý den si žáci tahají kartičku náhody. 

V jejím losování se střídají po skupinkách. 

Kartiček by mělo být více než Egyptských dnů. 

OBDOBÍ SUCHA 

Úroda v nomech (věci, které produkují budovy - 

snopy, kámen, dřevo, pastviny a obilí) se 

v konečném součtu snižuje na polovinu 

OBDOBÍ SUCHA 

Úroda v nomech (věci, které produkují budovy - 

snopy, kámen, dřevo, pastviny a obilí) se 

v konečném součtu snižuje na polovinu 

OBDOBÍ SUCHA 

Úroda v nomech (věci, které produkují budovy - 

snopy, kámen, dřevo, pastviny a obilí) se 

v konečném součtu snižuje na polovinu 

OBDOBÍ SUCHA 

Úroda v nomech (věci, které produkují budovy - 

snopy, kámen, dřevo, pastviny a obilí) se 

v konečném součtu snižuje na polovinu 

OBDOBÍ BLAHOBYTU 

Úroda v nomech (věci, které produkují budovy - 

snopy, kámen, dřevo, pastviny a obilí) se 

v konečném součtu zvyšuje o polovinu = + 50 % 

OBDOBÍ BLAHOBYTU 

Úroda v nomech (věci, které produkují budovy - 

snopy, kámen, dřevo, pastviny a obilí) se 

v konečném součtu zvyšuje o polovinu = + 50 % 



 

 

OBDOBÍ BLAHOBYTU 

Úroda v nomech (věci, které produkují budovy - 

snopy, kámen, dřevo, pastviny a obilí) se 

v konečném součtu zvyšuje na jednou tolik 

OBDOBÍ BLAHOBYTU 

Úroda v nomech (věci, které produkují budovy - 

snopy, kámen, dřevo, pastviny a obilí) se 

v konečném součtu zvyšuje na jednou tolik 

KRIZE ŘÍŠE 

Nastalo období krize říše, daně se z 10 % zvyšují 

na 20 % 

KRIZE ŘÍŠE 

Nastalo období krize říše, daně se z 10 % zvyšují 

na 20 % 

KRIZE ŘÍŠE 

Nastalo období krize říše, daně se z 10 % zvyšují 

na 20 % 

KRIZE ŘÍŠE 

Nastalo období krize říše, daně se z 10 % zvyšují 

na 20 % 

ROZKVĚT ŘÍŠE 

Athon nám ukazuje svou milost, dnes v říši 

nikdo daně neplatí 

ROZKVĚT ŘÍŠE 

Athon nám ukazuje svou milost, dnes v říši nikdo 

daně neplatí 

ROZKVĚT ŘÍŠE 

Athon nám ukazuje svou milost, dnes v říši 

nikdo daně neplatí 

ROZKVĚT ŘÍŠE 

Athon nám ukazuje svou milost, dnes v říši nikdo 

daně neplatí 

KLIDNÝ DEN 

Dnes se nic nemění 

KLIDNÝ DEN 

Dnes se nic nemění 

KLIDNÝ DEN 

Dnes se nic nemění 

KLIDNÝ DEN 

Dnes se nic nemění 



 

 

TĚŽBA 

Dnes se vám daří, produkce těžby dřeva 

a kamene se zvyšuje jednou tolik. 

(stavby, které produkují dřevo a kámen, zvyšují 

svou produkci na dvojnásobnou) 

TĚŽBA 

Dnes se vám daří, produkce těžby dřeva 

a kamene se zvyšuje jednou tolik. 

(stavby, které produkují dřevo a kámen, zvyšují 

svou produkci na dvojnásobnou) 

TĚŽBA ZASTAVENA 

Dnes se vám nedaří, produkce těžby dřeva 

a kamene je pozastavena 

(stavby dnes neprodukují dřevo a kámen) 

TĚŽBA ZASTAVENA 

Dnes se vám nedaří, produkce těžby dřeva 

a kamene je pozastavena 

(stavby dnes neprodukují dřevo a kámen) 

PĚSTOVÁNÍ A CHOV  

Dnes se vám nedaří, produkce obilí a pastvin je 

pozastavena 

(stavby dnes neprodukují obilí a pastviny) 

PĚSTOVÁNÍ A CHOV  

Dnes se vám nedaří, produkce obilí a pastvin je 

pozastavena 

(stavby dnes neprodukují obilí a pastviny) 

PĚSTOVÁNÍ A CHOV  

Dnes se vám daří, produkce obilí a pastvin je 

zvýšena na dvojnásobek 

(stavby dnes produkují o dvojnásobek více obilí 

a pastviny) 

PĚSTOVÁNÍ A CHOV  

Dnes se vám daří, produkce obilí a pastvin je 

zvýšena na dvojnásobek 

(stavby dnes produkují o dvojnásobek více obilí 

a pastviny) 

DEN OSLAV 

Odpuštění daní + 20 snopů pro každý NOM 

DEN OSLAV 

Odpuštění daní + 20 snopů pro každý NOM 

DEN ÚTRATY 

Každý NOM musí zaplatit 15 snopů 

DEN ÚTRATY 

Každý NOM musí zaplatit 15 snopů 

 

  


